
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEO GALILEI” 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

CON INDIRIZZO MUSICALE 

56020 MONTOPOLI V.A. (PI) VIA SAN SEBASTIANO n° 27 

Tel. 0571-449007   C. F.  82001310505 

e-mail: piic82200c@istruzione.it       pec: piic82200c@pec.istruzione.it 

web: www.comprensivogalileimontopoli.edu.it 

 
 

 

 

 

 

       

 SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

Albo on line 

 

 

OGGETTO:  Decreto di assunzione in bilancio del progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 

2024, n. 19) 

 
CUP J64D21001020006   

CODICE PROGETTO M4C1I1.4-2024-1322-P-51754 

TITOLO PROGETTO : GALILEI - RIDUZIONE DEI DIVARI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/1994;  

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento sulle Istituzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTO regolamento (UE) n. 2021/241 e al D.L. n. 77/2021;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei 

criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 

attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziatodall’Unione europea – Next Generation EU”;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto 

delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 

attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 

 





 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEO GALILEI” 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

CON INDIRIZZO MUSICALE 

56020 MONTOPOLI V.A. (PI) VIA SAN SEBASTIANO n° 27 

Tel. 0571-449007   C. F.  82001310505 

e-mail: piic82200c@istruzione.it       pec: piic82200c@pec.istruzione.it 

web: www.comprensivogalileimontopoli.edu.it 

 
 

 

 

VISTO “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato 

gli “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui al 

citato decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170; 

CONSIDERATO CHE l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione 

titolare dell’Investimento; 

CONSIDERATO CHE per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è 

stato altresì adottato il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2022, n. 19, con il 

quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle 

“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 

alla dispersione scolastica”; 

CONSIDERATO CHE  con la nota prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 sono state definite le 

istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO il Progetto  Galilei- Riduzione dei divari, inoltrato in data 04/10/2024 con codice inoltro 

51754.0.. 

VISTA la delibera di adesione /del Collegio dei Docenti n. 04/11/2024 ; 

VISTA la delibera di adesione del Consiglio di Istituto n. DEL /2023; 

VISTO L’Accordo di Concessione firmato 29/10/2024, prot. 18347; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto 

con Delibera 89 del 12 gennaio 2024 ; 

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per il 2024, onde consentire l’avvio immediato delle attività 

programmate;  

VISTO l’importo ammesso al finanziamento di € 74.860,77; 

CONSIDERATO, il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 

modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri 

finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - 

PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito 

nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“– Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4- 1322-P-51754- CUP: J64D21001020006”, dove 

dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo, 

visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e- il codice CUP. Per il progetto occorrerà, 

conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). Gli estremi di 

assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area “Gestione” della piattaforma 

“Futura PNRR – Gestione Progetti”  

 

DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 15/09/2025. 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEO GALILEI” 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

CON INDIRIZZO MUSICALE 

56020 MONTOPOLI V.A. (PI) VIA SAN SEBASTIANO n° 27 

Tel. 0571-449007   C. F.  82001310505 

e-mail: piic82200c@istruzione.it       pec: piic82200c@pec.istruzione.it 

web: www.comprensivogalileimontopoli.edu.it 

 
 

 

 

 

D E C R E T A 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il progetto 

in oggetto come di seguito specificato: 

 

Codice CUP J64D21001020006   

Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-51754 

Titolo progetto 

Galilei - Riduzione dei divari 

 

 

ENTRATE   SPESE  

Aggregato/Voce  Importo 
 

 
Importo 

     

modello A   Livello 1: Attività A  

aggregato 02 – 

“Finanziamenti  

dall'Unione Europea”  

voce 03 – “Altri 

finanziamenti 

dell’Unione europea”  

sottovoce “Next 

generation EU PNRR  

 

€74.860,77 

Livello 2: 03 Didattica  

Livello 3: specifica voce di  
destinazione M4C1I1.4 - Riduzione dei divari 

territoriali “– Codice identificativo del progetto: 

M4C1I1.4-2024-1322-P-51754 

 - CUP J64D21001020006 

                  € 

74.860,77 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

Dirigente scolastico 

Dott.ssa A. Lupetti 

f.to digitale ex 82/2005 ss.m. e/o i 

 


		2024-11-15T11:34:49+0100
	ALESSANDRA LUPETTI




